
12  diário oficial Nº 35.078 Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

considerando ainda o processo nº2022/1022066- CECOMT PORTOS E AEROPORTOS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) GENY ROLIM DA SILVA SANTOS, cargo Assisten-
te Administrativo, matrícula nº 3252310-1 portador do CPF nº 288.596.692-
00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.230,00 (dois mil, duzentos e 
trinta reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 – GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
33.90.39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 230,00 
(duzentos e trinta reais).
FONTE DE RECURSOS: 0101- RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT
-PORTOS E AEROPORTOS, não subordinadas ao processo normal de apli-
cação, referente ao mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser 
aplicados 30(trinta)
dias a contar da data do recebimento.
A Prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil após o 
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 839790

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 1524 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2  diá-
rias ao servidora ELIANA DE OLIVEIRA PINTO, nº 0514960601, AUXILIAR 
TECNICO, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, 
com o objetivo de realizar trabalho administrativo na CECOMT ITINGA, no 
período de 17.08.2022 à 01.09.2022, no trecho Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA Nº 1525 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2  di-
árias a servidora LUISA HELENA DO ESPIRITO SANTO RODRIGUES, nº 
0325175601, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTI-
VA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar 
trabalho administrativo na CECOMT ITINGA, no período de 17.08.2022 à 
01.09.2022, no trecho Belém – Itinga - Belém.
PORTARIA Nº 1526 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2  di-
árias ao servidor CELSO CASTRO GOMES, nº 0048963801, PROFESSOR 
AD-4, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURU-
PI, objetivo de realizar atividade administrativa na CECOMT ITINGA, no 
período de 17.08.2022 à 01.09.2022, no trecho Gurupi - Itinga - Gurupi.
PORTARIA Nº 1698 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 16 e 1/2  di-
árias a servidora ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK, nº 0555282601, 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE 
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar trabalho adminis-
trativo na CECOMT GURUPI, no período de 15.08.2022 à 31.08.2022, no 
trecho Belém - Gurupi - Belém.
PORTARIA Nº 1699 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 16 e 1/2  diá-
rias a servidora ESTELA MARIA DOS SANTOS SILVA, nº 0512843901, FIS-
CAL -C, TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS, obje-
tivo de participar de trabalho itinerante na CECOMT GURUPI, no período de 
15.08.2022 à 31.08.2022, no trecho Belém - Gurupi - Belém.
PORTARIA Nº 1700 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 16 e 1/2  di-
árias ao servidor JOAO CONSTANCIO DE OLIVEIRA RIBEIRO FILHO, nº 
0518630701, MOTORISTA FAZENDARIO, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CON-
TROLE DE MERC.TRÂNSITO DE BARREIRA DO CAMPO, objetivo de conduzir 
veículo oficial na unidade, no período de 15.08.2022 à 31.08.2022, no 
trecho Conceição Do Araguaia - Marabá - Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 1701 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2  di-
árias ao servidor MARCOS CORREA DA SILVA, nº 0568158801, MOTORISTA 
FAZENDARIO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir viatura oficial na CECOMT ITINGA, no 
período de 17.08.2022 à 01.09.2022, no trecho Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA Nº 1702 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2 diárias 
ao servidor JOAO GOMES DA CRUZ FILHO, nº 0324856901, MOTORISTA, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSI-
TO, objetivo de conduzir viatura oficial na CECOMT ITINGA, no período de 
17.08.2022 à 01.09.2022, no trecho Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA Nº 1710 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2 diárias 
ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA 
FAZENDARIO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de conduzir viatura oficial transportando 
servidores para plantão, no período de 16.08.2022 à 31.08.2022, no tre-
cho Belém - Vila Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 1713 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias 
ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORIS-
TA FAZENDARIO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DO GURUPI, objetivo de conduzir veículos para receber equipamentos para 
a CECOMT GURUPI, no período de 15.08.2022 à 16.08.2022, no trecho 
Gurupi - Belém - Gurupi.
PORTARIA Nº 1714 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2  di-
árias ao servidor EDEVALDO BARROSO ESTUMANO, nº 0520873401, MO-
TORISTA FAZENDARIO, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.
TRÂNSITO DA GRANDE BELÉM, objetivo de conduzir veículo oficial na CE-
COMT ITINGA, no período de 17.08.2022 à 01.09.2022, no trecho Belém 
- Itinga - Belém.

PORTARIA Nº 1715 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2  di-
árias ao servidor JOSE PAULO MENDES DE LIMA, nº 0324872001, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar trabalho administrativo 
na CECOMT ITINGA, no período de 17.08.2022 à 01.09.2022, no trecho 
Bragança - Itinga - Bragança.
PORTARIA Nº1723 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2 diá-
rias a servidora ALFREDINA DE MIRANDA TEIXEIRA, nº0003316201, AS-
SISTENTE FAZENDARIO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar trabalho administrativo 
na CECOMT ITINGA, no período de 17.08.2022 à 01.09.2022, no trecho 
Gurupi - Itinga - Gurupi.
PORTARIA Nº 1727 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 15 e 1/2  diá-
rias a servidora EUSTALIA LIGIA REIS DE SOUZA PESSOA, nº 0515184801, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.
TRIB. DO IPVA E ITCD, objetivo de realizar trabalho administrativo na CE-
COMT ITINGA, no período de 17.08.2022  à  01.09.2022, no trecho Belém 
- Itinga - Belém.
PORTARIA Nº 1528 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 2 e 1/2  diárias 
ao servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, nº 5719283001, MOTORISTA, 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir veículo 
oficial transportando servidores da CGRM, no período de 12.08.2022  à  
14.08.2022, no trecho Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA Nº 1711 de 11 de agosto de 2022 Autorizar 2 e 1/2  diárias 
ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, nº 0594557901, SE-
CRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, objetivo 
de reunião  com o supremo tribunal federal, no período de 15.08.2022  à 
17.08.2022, no trecho Belo Horizonte - Brasília - Belém.

Protocolo: 839966

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

812021510001928-0 812021390001277 ECP ENGENHARIA LTDA 23.385.669/0001-44

812022510000548-1 812021390003530 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI 29.821.913/0001-50

812021510002752-6 812021390002409 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI 29.821.913/0001-50

812021510002747-0 812021390002410 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI 29.821.913/0001-50

812022510000572-4 812021390003605 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI 29.821.913/0001-50

472022510000011-1 472021390000207 ZOELOG PINHAIS TRANSPORTES LTDA 39.771.616/0002-82

472022510000012-0 472021390000208 ZOELOG PINHAIS TRANSPORTES LTDA 39.771.616/0002-82

812021510001437-8 812021390000980 UNIDAS S/A 04.437.534/0014-55

812022510002172-0 812021390002685 R C PEREIRA DA SILVA EIRELI 41.847.632/0001-72

812022510000768-9 812021390004034 F R DA SILVA TRANSPORTES E LOGISTICA 34.000.292/0001-84

382022510000493-2 382022390000340 AFC COMERCIO VAREJISTA DE COMPONENTES 
ELETRONICOS LTDA 18.983.263/0001-23

492022510000188-3 492022390000130 RUTH MIRANDA DOS SANTOS 031.411.712-11

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 839975

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

ASSUNTO: INTIMAÇÃO
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária - CE-
RAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que o AINF nº 372020510000506-0 
foi JULGADO PROCEDENTE e recorrendo de ofício ao Tribunal Administrati-
vo de Recursos Fazendários – TARF, da parte contrária à Fazenda Pública. 
Sujeito passivo: VIA APIA ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 00.288.948/0001-94. 
Outrossim, em caso de interposição de Recurso Voluntário ao Tribunal Ad-
ministrativo de Recursos Fazendários – TARF, no prazo de 30 (trinta) dias 
da ciência deste, o mesmo deverá ser apresentado na CERAT Belém, sito à 
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – 2º andar (entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco, fones: (91 30398534/30398535).
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto

Protocolo: 839935


